「公印省略」

令和２年２月２８日

保護者各位

福岡県立輝翔館中等教育学校長

新型コロナウィルス感染防止のための対応について

早春の候、保護者の皆様には、平素から本校の教育振興に御支援と御理解を賜り、深く感謝申し上げ

ます。

福岡県教育委員会からの通知により、本校では下記の通りの対応をすることといたしました。各御家

庭には、急な対応をお願いすることになりますが、御理解と御協力のほどお願いいたします。

記

１ 本校の対応

３月２日（月）から３月１９日（木）を臨時休校とします。

※土曜セミナー、各種検定試験、部活動、生徒会活動、修了式、立志式、補充授業等、生徒に関

する学校行事はすべて行いません。

※学校への提出や自学のために、個別に登校してもらう場合があります。

※３月２日以降は寄宿舎も閉寮になります。

２ 今後の連絡方法

生徒または保護者へのお知らせについては、次の方法で行います。（新しい情報をいつ掲載するか

わかりませんので、毎日、確認をしていただくようお願いします）

ア 学校ホームページ

イ クラッシー（３～５年生）

ウ 輝翔館中等教育学校メール連絡網

３ その他

〇生徒には、次の点について指示をしております。

・この期間は、自宅学習の期間であり、通常の授業時と同様の生活をすること。

・各教科からの課題や自主課題に取り組むこと。

・不要不急の外出は慎むこと。

・生徒自身が新型コロナウィルス感染症に罹患した、または家族等が罹患した場合には、速やかに

学校（担任または副担任）に連絡すること。

〇今回の対応は「新型コロナウィルス感染症」封じ込めのための緊急措置です。御家庭でも御協力

をお願いいたします。

〇令和２年度当初の学校行事等についての連絡も、上の「今後の連絡方法」でお知らせします。

〇土曜セミナー、数学検定、通学バス、給食などの中止に伴う返金については、準備が整い次第、

お知らせいたします。